[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«    »    _________   2020 года                                                                                                            проект
О внесении изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 12.12.2019 г. № 43 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в муниципальном образовании город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 12.12.2019 г. № 43 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год»:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 365 986,4 тыс. руб.»

1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год в сумме 365 986,4 тыс. руб.»
1.3. Пункт 5.7 решения изложить в новой редакции: «5.7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 18 899,0 тыс. руб., в том числе:

- на выплату денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 16 942,3 тыс. руб.;

- на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муници-пальной службы в ОМСУ города Петергофа – 1 707,5 тыс.руб.;

- на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ города Петергофа – 249,2 тыс.руб.»
1.4. Пункт 5.8. решения изложить в новой редакции: «5.8. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2020 год в сумме 137 458,4 тыс.руб., в том числе:

- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 4 677,2 тыс.руб.,
- прочие дотации – 28 089,6 тыс.руб.,

- субвенции – 104 691,6 тыс.руб.».
1.5.    В Приложение №1 к Решению МС МО г.Петергоф от 12.12.2019 №43 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год» внести следующие изменения:

	№ п/п
	Код
	Наименование кода дохода бюджета по бюджетной классификации
	 Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)  тыс. руб.

	II.
	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+576,1

	1.
	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	+576,1

	1.2.
	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+576,1

	1.2.1.
	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+576,1

	1.2.2.1.
	984 2 02 30027 03 0000 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+576,1

	1.2.2.1.1.
	984 2 02 30027 03 0100 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	-51,4

	1.2.2.1.2.
	984 2 02 30027 03 0200 150
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+627,5

	Итого доходов:
	+576,1

1.6. В Приложение №2 к Решению МС МО г.Петергоф от 12.12.2019 № 43 «Ведомственная струк-тура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год» внести следующие изменения:

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код расходов
	Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+576,1

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	1000

	+576,1

	8.3.
	Охрана семьи и детства
	984
	1004

	+576,1

	8.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	1004
	51100G0860

	-51,4

	8.3.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1004
	51100G0860
	300
	-51,4

	8.3.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	1004
	51100G0870

	+627,5

	8.3.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1004
	51100G0870
	300
	+627,5

	Расходы всего:

	+576,1

1.7. В Приложение №3 к Решению МС МО г. Петергоф от 12.12.2019 г. № 43 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения:
	№

п/п

	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	+576,1

	8.3.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+576,1

	8.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0860

	-51,4

	8.3.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0860
	300
	-51,4

	8.3.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	+627,5

	8.3.3.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	+627,5

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	+576,1

1.8. Приложение №4 к Решению МС МО город Петергоф от 12.12.2019 №43 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2020 год» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф М.А.Кузнецову.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
                                                                                                                                                         А.В.Шифман